ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___ _____________ 2021 года № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ

ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 11

ОКТЯБРЯ 2021 №13/240-I

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное  решением Думы Буденновского

муниципального округа Ставропольского края от 11 октября 2021 г.

№ 13/240-I, изложив  пункт 6   в новой редакции:

«6. Муниципальный жилищный контроль осуществляется

администрацией Буденновского муниципального округа Ставропольского

края (далее – администрация).

От имени администрации муниципальный жилищный контроль

осуществляют следующие должностные лица:

первый заместитель главы администрации Буденновского

муниципального округа Ставропольского края;

начальник и специалисты отдела контроля управления имущественных

и земельных отношений администрации Буденновского муниципального

округа Ставропольского края, являющиеся по должности инспекторами

администрации Буденновского муниципального округа Ставропольского

края (далее – инспектор).

2

Общее руководство деятельностью по муниципальному жилищному

контролю осуществляет первый заместитель главы администрации

Буденновского муниципального округа Ставропольского края.

Непосредственное руководство деятельностью по муниципальному

жилищному контролю осуществляет начальник отдела контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Буденновского

муниципального округа Ставропольского края.

Решение о проведении контрольного мероприятия принимается

первым заместителем главы администрации Буденновского муниципального

округа.

Инспекторы имеют удостоверения инспектора администрации

Буденновского муниципального округа.

Инспекторы, уполномоченные на проведение конкретного

контрольного мероприятия, определяются решением  о проведении

контрольного мероприятия.

Инспекторы имеют права и наделяются обязанности в соответствии со

статьей 29 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев